— 1 —

按照《全国护士执业资格考试委员会办公室关于 2025 年护士

执业资格考试有关问题的通知》（护考办发〔2024〕4 号）和《国

家卫生健康委人才交流服务中心关于 2025 年护士执业资格考试

考务工作安排的通知》（卫人才发〔2024〕82 号）要求，2025 年

护士执业资格考试继续实行人机对话考试（以下简称机考），为

做好我考点 2025 年护士执业资格考试工作，现将有关工作安排通

知如下。

一、报名管理

凡符合原卫生部、人力资源和社会保障部印发的《护士执业

资格考试办法》（部长令第 74 号）中报名条件的人员，可以报名

参加考试。各考点考试管理机构及卫生健康行政部门要严格按照

《护士条例》和《护士执业资格考试办法》审定考生报名资格，

对不符合报名条件的人员，严禁参加考试。

（一）报名条件

1.在中等职业学校、高等学校完成国务院教育主管部门和国

务院卫生健康主管部门规定的普通全日制 3 年以上的护理、助产

专业课程学习，包括在教学、综合医院完成 8 个月以上护理临床

实习，并取得相应学历证书的，可以申请参加考试。

2.申请人为在校 2025 年应届毕业生的，应当持有所在学校出

具的应届毕业证明，到学校所在地的考点报名，学校也可为本校

应届毕业生办理集体报名手续。

— — 2—

3.申请人为非应届毕业生，可以选择到所在单位、人事档案

所在地报名。

4.军队院校从地方招收的计划外学生，如其招生计划未经省

级以上教育主管部门批准，其学生学历也未经教育主管部门认可，

不能报名考试。

（二）报名材料

1.《2025 年护士执业资格考试报名申请表》（附件 3）一式

两份，加盖公章（一份考生用于考试确认，一份各考点留档备查）；

2.二代身份证原件和复印件（证件必须在有效期内）；

3.毕业证原件和复印件；

4.在教学、综合医院 8 个月以上的护理临床实习证明原件和

复印件。

5.毕业证书查验页面。非应届毕业生大专及以上学历的须提供

“学信网”《学历证书电子注册备案表》；中专学历的须提供省级

教育行政主管部门“中等职业学校学历证书查询系统”查验页面打

印件。如无法网上查询的，须提供毕业院校所在地出具的《中等职

业教育学历认证报告》。

6.应届毕业生由所在学校出具报考申请文件并附报考考生名

单，统一提供入学录取三联单复印件（要求字迹清晰，逐页加盖学

校公章），报考考生名单顺序同录取三联单顺序一致，否则不予受

理。如更改专业，须提交经省教育厅同意的批复文件复印件，并加

盖对应部门公章。

— — 3—

7.毕业证为外省院校颁发的考生，如在黑龙江考区参加考试，

应满足工作单位隶属黑龙江辖区或户籍所在地为黑龙江省的条件。

除按照黑龙江考区、各考点要求提供相应材料外，还需提交当年报

考时黑龙江省教育厅同意招生的计划（如同意外省在本省招生的文

件）或毕业院校所在地出具的《教育学历认证报告》。（用于佐证

学历真实性）

8.各考点辖区内学校组织的培训班的考生，不得在学校内报名，

要严格按照应届和非应届毕业生的要求申请报名。

9.非应届毕业生还需经考点确认未曾通过全国护士执业资格考

试。

（三）报名方式与时间

1.考试报名包括网上预报名和现场确认两个阶段。2024 年 12

月 3 日—16 日，考生可登录国家卫生健康委人才交流服务中心官

网（www.21wecan.com）进行网上预报名；

2.2025 年在校应届毕业生由所在学校统一组织报名，收集报

名材料，由工作人员统一汇总（附表 1）到牡丹江考点进行现场

确认和资格审核（12 月 15 日）。考试报名费用由学校代为收取

后统一上缴考点。

3.根据我考点的实际情况，现将 2025 年非应届毕业生现场确

认资格审核工作安排如下：

①外市、外省考生

符合牡丹江市考点报名条件，但目前考生本人未在牡丹江市

区或六县市，可由在牡丹江市（含六县市）居住的亲友代为提交

— — 4—

报名材料（需持考生及代报人双方身份证原件及复印件），进行

现场确认。

②六县（市）考生

工作单位或人事档案所在地在六县（市）的考生，请依据属

地化管理原则，将报名材料提交至各县（市）卫生健康局，由各

县（市）卫生健康局工作人员统一汇总（附表 2）到牡丹江考点

进行现场确认和资格审核（12 月 16 日—17 日）。考试报名费用

由各卫健局代为收取后统一上缴考点。

③牡丹江市区考生

3.1 考生个人报名材料“2025 年护士执业资格考试报名申请

表”上为人事档案所在地（牡丹江市人才交流服务中心）审查盖

章的，由考生个人自行到牡丹江考点进行现场确认，缴纳考试费。

3.2 工作单位为市内二级以上医疗机构的考生，考生到牡丹

江考点进行现场确认，缴纳考试费。

3.3 工作单位为市内一级医院，社区卫生服务中心、诊所等

基层医疗机构的考生，依据个人报名材料“2025 年护士执业资格

考试报名申请表”上工作单位所属辖区，考生自行到四城区卫生

健康局提交报名材料，缴纳考试费，由区卫健局工作人员统一汇

总（附表 2）到牡丹江考点进行现场确认和资格审核（12 月 16 日

—17 日）。

4.鸡西市考生

工作单位或人事档案所在地、户籍所在地为鸡西市辖区的考

生请到鸡西市卫健委统一进行现场确认和资格审核（12 月 9 日—

12 日）。

— — 5—

5.现场确认地点和时间：

牡丹江市考点 2024 年 12 月 15 日—17 日，牡丹江市爱民区

西地明街 530 号牡丹江大学（南校区）10 号楼二楼 205 室。（确

认地点如有调整，请以“牡丹江卫生健康”公众号近期发布为准）

鸡西报名点2024年 12月 9日—12日，鸡西市卫生健康委407

室（鸡西市鸡冠区和平北大街 85 号），0467-2314119。

6.考生须根据报名要求携带《2025 年护士执业资格考试报名

申请表》一式两份加盖公章（附件 3）及相关证件材料（包括原

件和复印件），到考点指定地点进行报名及现场确认（详见附件

4、附件 5）。每位考生需将所有报名材料装入透明文件袋内提交。

（四）报名工作要求

1.牡丹江考点负责牡丹江市、鸡西市考生考务工作。工作单

位、人事档案所在地在牡丹江市的考生，需在规定的时限内，到

牡丹江考点进行及县（市）、区卫健局现场确认和资格审核；工

作单位、人事档案所在地在鸡西市的考生，需在规定的时限内，

到鸡西报名点进行现场确认和资格审核，逾期不予受理。

2.考生要诚实守信，报名中弄虚作假的行为一经查出，将按

照有关规定处理；对于伪造、涂改证件、证明或者其他不正当手

段获取考试资格的按照《专业技术人员资格考试违纪违规行为处

理规定》处理。

3.考生报名提交的《2025 年护士执业资格考试报名申请表》

信息内容不得有涂改，申请表信息填写准确完整考生确认无误后

再由本人签字，资格审核过程中所有申请考试的考生需要提交各

— — 6—

类证件的原件，申请表上传照片需符合免冠照片要求，不符合要

求者不予受理。在考生考试报名申请表上要有审查意见和负责人签

章。

（五）收费标准

2025 年考试收费标准按照《财政部国家发展改革委关于同意

收取护士执业资格考试考务费等有关问题的通知》（财综〔2012〕

59 号）和黑龙江省卫生健康委《关于调整黑龙江省护士执业资格

考试收费标准的通知》（黑卫医函〔2020〕2 号）规定的标准执

行。牡丹江考点缴费方式为现场缴费。

（六）打印准考证

2025 年 4 月 16 日—4 月 27 日，考生可登录国家卫生健康委

人才交流服务中心官网（www.21wecan.com）打印准考证。

（七）考试时间及科目

2025 年考试继续实行人机对话考试，定于 2024 年 4 月 26 日

—27 日举行，各考点根据报名人数、机器数合理选择考试轮次。

具体考试时间安排如下：

考试时间 轮次 考试科目 时间

4 月 26 日

第一轮
专业实务 8:30-10:10

实践能力 10:55-12:35

第二轮
专业实务 14:00-15:40

实践能力 16:25-18:05

4 月 27 日 第三轮
专业实务 8:30-10:10

实践能力 10:55-12:35

— — 7—

第四轮
专业实务 14:00-15:40

实践能力 16:25-18:05

二、成绩发布及成绩合格证明下发

中心将于考后 45 个工作日内，在国家卫生健康委人才交流服

务中心官网（www.21wecan.com）公布考试成绩，考生可凭本人准

考证号和有效证件号进行成绩查询，并在规定时间内下载打印成

绩单，成绩合格考生可在规定时间内下载打印成绩合格证明。

附件：1.2025 年护士执业资格考试报名资格审核汇总表

（应届毕业生）

2.2025 年护士执业资格考试报名资格审核汇总表

（非应届毕业生）

3.2025 年护士执业资格考试报名申请表

4.2025年护士执业资格考试非应届毕业生报名材料提

交地址一览表

5.2025 年牡丹江考点现场确认资格审核时间安排

6.2025 年护士执业资格考试现场确认地点方位图

牡丹江市卫生健康委员会

2024 年 11 月 20 日

— — 8—

附件1

（应届毕业生）

学校名称（公章） 负责人签字： 年 月 日

序号 姓名 身份证号 毕业时间 所学专业 备注

1

2

3

…

附件 2

（非应届毕业生）

考点（章） 负责人签字： 年 月 日

序号 姓名 身份证号 毕业学校 毕业时间 所学专业 备注

1

2

3

…

— — 9—

附件 3

2025 年护士执业资格考试报名申请表

网报号： 用 户 名：

验证码： 确认考点：

基

本

情

况

姓 名 性 别

民 族 出生日期

证件类型 证件编号

联系方式（手机号必填） 必填

报考

科目
1.专业实务 ； 2. 实践能力 是否为 2025年应届毕业生

教

育

情

况

最高学历 毕业专业

毕业时间 毕业学校

学 位 学 制

专业学习

经历
必填

工
作
情
况

单位所属 工作单位

单位性质 从事本专业年限

审查

意见

学校（应届毕业生）或单位、人事

档案所在地（非应届毕业生）

审 查 意 见

印章

年 月 日

考点审查意见

考点负责人签章（必盖）

年 月 日

考区审核意见

考区负责人签章

年 月 日

备注：
1 申请人为在校应届毕业生的，应当持有所在学校出具的应届毕业生毕业证明，到学校所在地的考点报

名；申请人为非应届毕业生的，可以选择到单位、人事档案所在地报名。

2 考试申请人须仔细核对此表后签字确认，一旦确认不得修改。

3 申请人表内选项要填全，要有考点审核意见和考点负责人签章。

考试申请人签名：必填 日期： 年 月 日必填

条形码

— — 10 —

附件 4

序

号

单位名称 地址 咨询联系

电话

受理范围

备注说明

1 海林市卫健局 海林市朝阳街 215 号 0453-7117608

工作单位、人

事档案在外县

市的考生，材

料均需提交至

县市卫健局

2 宁安市卫健局 宁安市通江路东 67 号 0453-7623628

3 穆棱市卫健局
穆棱市中联办事中心五楼卫生

健康局
0453-3182526

4 林口县卫健局 林口县铁北大街卫生健康局 0453-5616635

5 东宁市卫健局 东宁市中华路 27 号 0453-3629954

6 绥芬河市卫健局
绥芬河市新华街 188 号（原老计

生委）
0453-3922189

7 东安区卫健局

东安区东五条路新安街 111 号

东安区党群服务中心对面二政

府 3 楼 307 室

0453-6697399
市区内一级医

院、社区卫生

服务机构、诊

所等基层医疗

机构工作的考

生，材料均需

按辖区管理原

则提交至四城

区卫健局

8 西安区卫健局 西安区政府后楼 609 室 0453-5899714

9 爱民区卫健局 爱民区政府 2 楼卫健局 225 室 0453-5796782

10 阳明区卫健局 阳明区阳明四路 1 号 512 室 0453-6332261

11 牡丹江考点

牡丹江市考点 2024 年 12 月 15

日—17 日，牡丹江市爱民区西

地明街 530 号牡丹江大学（南校

区）10 号楼二楼 205 室

0453-6171724

市区内二级以

上医疗机构工

作的考生、牡

丹江市人才交

流中心审核盖

章的考生

12 鸡西市报名点
鸡西市鸡冠区和平北大街 85 号

407 室（鸡西市卫健委）
0467-2314119

工作单位、人

事档案、户籍

所在地为鸡西

市辖区的考生

— — 11—

附件 5

日期时间 人员范围 地点

2024 年

12 月 16 日—17 日

(8:30-11:00)

(13:30-16:00)

牡丹江考点非应届毕业生（包含外

市、外省，六县市，四城区）

牡丹江考点

牡丹江市考点 2024 年 12 月 15

日—17 日，牡丹江市爱民区西

地明街 530 号牡丹江大学（南

校区）10 号楼二楼 205 室。

联系电话：0453-6171724。（确

认地点如有调整，请以“牡丹

江卫生健康”公众号近期发布

为准）

2024 年

12 月 15 日

牡丹江市卫生学校应届毕业生

牡丹江医学院应届毕业生

牡丹江大学应届毕业生

2024 年

12 月 17 日

(8:30-11:00)

(13:30-16:00)

鸡西市考生

鸡西市报名点

鸡西市卫生健康委 407 室（鸡

西市鸡冠区和平北大街 85 号）

联系电话：0467-2314119

2025 年 1月 15日—1

月 17 日
已通过现场报名确认的考生按需补报审核材料

— — 12 —

附件 6